

## Niech żyje Wojsko Polskie — wierna straż pokoju i niepodległości naszej Ojczyzny!



### Rozkaz Ministra Obrony Narodowej na Dzień Wojska Polskiego

Rozkaz Nr 61/MON

Szeregowcy i Marynarze!  
Podoficerowie i Oficerowie!  
Generałowie i Admiraliowie!

Dzień 12 października, rocznicę historycznej bitwy pod Lenino, obchodzimy wraz z całym narodem jako Dzień Wojska Polskiego.

Zrodzone w ogniu walki z hitlerowskim najeźdźcą, zahartowane w bojach u boku niezwykłej Armii Radzieckiej, na wspaniałym szlaku zwycięstw od Lenino do Berlina, Siły Zbrojne Polski Ludowej nieugięcie stoją na straży pokojowej, twórczej pracy narodu polskiego budującego socjalizm, na straży naszych granic na Odrze i Nysie, na straży wolności i niepodległości naszej Ojczyzny.

W obliczu zbrodniczych kawałów amerykańskich podżegaczy wojennych, którzy wskrzeszają Wehrmacht hitlerowski i militarizm japoński,

przygotowują nową awanturę wojenną i godzą w niepodległość Polski Ludowej, żołnierz polski wyteżoną pracą szkoleniową wzmacnia siłę i zdolność bojową Wojska.

Letni okres szkolenia przyczynił się do dalszego podniesienia poziomu wyszkolenia wojskowego i świadomości politycznej żołnierzy, do spójnego patriotycznego ducha ludowego Wojska i gotowości do obrony ukochanej naszej Ojczyzny, Polski Ludowej.

Dzień Wojska Polskiego jest manifestacją bezgranicznej wierności i oddania naszego Wojska narodowi, władzy ludowej, Przewodniczcemu narodu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Najwyższemu Zwierzchnikowi Sił Zbrojnych, Prezydentowi Bolesławowi Bierutowi.

Szeregowcy i Marynarze!

Podoficerowie i Oficerowie!  
Generałowie i Admiraliowie!

W imieniu własnym i z polecenia Rządu pozdrawiam Was w Dniu Wojska Polskiego oraz

rozkazuje:

Oddać w naszej stolicy — Warszawie 20 salw artyleryjskich w dniu 12 października.

Niech żyje Wojsko Polskie — wierna straż pokoju i nie naruszalności naszych granic na Odrze i Nysie!

Niech żyje Najwyższy Zwierzchnik Sił Zbrojnych, Prezydent Rzeczypospolitej Bolesław Bierut!

Niech żyje Choraży światowego pokoju, pogromca faszyzmu, wódz wyzwolonych narodów, Generalissimus Józef Stalin!

Minister Obrony Narodowej  
Konstanty Rokossowski  
Marszałek Polski



### Nasze wojsko ludowe

Dwunastego października 1943 roku w bitwie pod Lenino po raz pierwszy stanął na placu boju żołnierz polski u boku żołnierza radzieckiego, by walczyć przeciw hordom hitlerowskim.

Dzień ten ma historyczne znaczenie dla naszego narodu. I w rocznicę bitwy pod Lenino obchodzimy Dzień Wojska Polskiego, który jest wielkim świętem całego narodu.

Bitwa pod Lenino była wielkim aktem historycznego zwrotu, jaki nastąpił w stosunkach między Polską a Związkiem Radzieckim. Dokonanie tego zwrotu miały przed oczyma walczące z bronią w ręku oddziały partyzanckie Gwardii Ludowej i Armii Ludowej, zorganizowane przez Polską Partię Robotniczą. Dokonanie tego zwrotu miały przed oczyma Kościuszkowcy, idąc szlakiem od Lenino przez Warszawę do Berlina. Braterstwo narodu polskiego i narodu radzieckiego wyrosło z idei głębokiego patriotyzmu i internacjonalizmu rewolucyjnego ruchu robotniczego. Idee polskiej klasy robotniczej, idee komunistów polskich przekuwali w czyn żołnierze — bojownicy o wolną i niepodległą Polskę.

Polska ziemia wyzwolona przez żołnierza radzieckiego i polskiego spod jarzma hitlerowskiego została równocześnie na zawsze wyzwolona spod panowania obszarników i kapitalistów. Na tej wyzwolonej ziemi, jedynym gospodarzem kraju stał się lud pracujący z klasą robotniczą na czele.

Toteż w Dniu Wojska Polskiego naród nasz zmanifestuje swą wdzięczność i miłość do Wojska Polskiego, które dziś wiernie i czujnie stoi na straży wolnej i niepodległej Polski — na straży pokoju. Trud i praca, jaką wklada nasi oficerowie i żołnierze w osiągnięciu coraz wyższego poziomu wyszkolenia bojowego i politycznego, doniosła rola jaką spełnia w wychowaniu żołnierzy na świadomych obywateli Polski Ludowej aparat partyjno-polityczny wojska, gorący patriotyzm i oddanie sprawie Polski Ludowej oficerów i żołnierzy — wszystko to napędza nas ufnością, że nad naszym socjalistycznym budownictwem, nad naszą niepodległością — czuwa silna, uzbrojona w najlepszy sprzęt — nasza ludowa armia.

W Dniu Wojska Polskiego cały naród polski zmanifestuje wierność idei przyjaźni i sojuszu z wielkim Krajem Rad, idei braterstwa broni Wojska Polskiego z bohaterką Armią Radziecką, która przyniosła nam wolność, idei braterstwa scementowanego wspólnie przelaną krwią radzieckiego i polskiego żołnierza. Ta właśnie przyjaźń z najpotężniejszym mocarstwem świata — krajem zwycięskiego socjalizmu, braterstwo broni z jego niezwykłą armią, na której doświadczeniach i wzorach uczymy się — stanowią gwarancję, stanowią ostoję naszej niepodległości.

Wojsko Polskie jest całkowicie odmiennie od wojska burżuazyjnego, wychowanego przez burżuazję w pogardzie dla ludu, służące sprawie ludu. Jego oblicze moralno-polityczne kształtuje i wychowawcą jego jest przodująca siła naszego narodu — Polska Zjednoczona Partia Robotnicza.

W Ludowym Wojsku Polskim nie istnieją bariery klasowe, które dzieliły żołnierzy od oficerów, bo oficerami tego wojska są synowie robotników, chłopów. A na czele tego wojska stoi syn ludu polskiego, uczeń Stalinowskiej szkoły dowódców, bohater Stalingradu, wyzwoliciel ziem polskich Marszałek Konstanty Rokossowski.

Prezydent i Najwyższy Zwierzchnik Sił Zbrojnych, towarzysze Bierut, wyraził myśli i uczucia całego narodu, kiedy mówił:

„Wy, żołnierze, stoicie w pierwszym szeregu mas ludowych Polski, walczących o budowę nowego, lepszego ustroju, o pokój i socjalizm. Naród szacunkiem i miłością otacza swe Ludowe Wojsko. Otacza je gorącym uczuciem i dumny jest z wyników Waszego wyszkolenia, dumny jest z tego, że pracujecie skutecznie, że podnosicie na wysoki poziom sztukę wojskową, że nie szczędzicie trudu i wysiłku, gotowi w każdej chwili twardo i nieustępliwie bronić niepodległości swej ludowej Ojczyzny!”

I dla tych najlepszych synów nie szczędzi pracy polski robotnik i polski chłop, cały naród, który wie, że żołnierz ludowej armii broni naszych domów, naszych pól, naszych fabryk, naszej ludowej Ojczyzny.

Dzisiaj, realizując wielkie zadania planu 6-letniego, wzmacniamy siłę i potęgę Polski i to jest naszym wkładem w dzieło umocnienia obozu pokoju.

Umocniając obronność Ojczyzny, czujni jesteśmy wobec wszelkich agentur imperializmu, które chciałyby widzieć Polskę słabą i bezsilną, jak wówczas kiedy rządy burżuazyjno-obszarnicze frymarczyły nią na imperialistycznych giedlach, które chciałyby pozbawić naród polski niepodległości. Rozbicie i rozgromienie prawicowo-nacjonalistycznego odchylenia, pozwoliło nam zgnieść spisek takich właśnie podłych i zniechęconych przez naród wrogów Polski, imperialistycznych agentów.

Dzisiaj, gdy imperialiści amerykańscy wskrzeszają hitlerowski Wehrmacht i chcą rzucić go przeciw nam, gdy chcieliby rozpocząć trzecią wojnę przeciw wolnym narodom, budującym swoje szczęśliwe życie, gdy na umocnionej ziemi koreańskiej trumanowskie samoloty sieją śmierć i zniszczenie — umocnienie obronności naszego kraju jest najlepszą odpowiedzią na ich przestępcze knowania.

Świadomość wzrastającej siły naszego kraju, świadomość wzrastającej potęgi całego obozu pokoju, któremu przewodzi Związek Radziecki, największa potęga świata — dodaje nam nowych sił w naszej walce. Wywiad towarzysza Stalina, który dał świadectwo tej rosnącej z każdym dniem pokojowej potęgi kraju socjalizmu, a zarazem jego nieugiętej i konsekwentnej woli obrony pokoju — natchnął do wzmożenia walki o pokój wszystkie narody świata. Natchnął do wzmożonej walki o pokój nasz naród, który widzi w tych słowach Wielkiego Stalina — najlepszego przyjaciela narodu polskiego — nowy dowód przewagi sił pokoju nad siłami agresji. Niezoderżalna jest więź łącząca naród ze swym Wojskiem Ludowym, stojącym na straży granic, niepodległości, bezpieczeństwa Ojczyzny.



### Uroczysta dekoracja generalów i oficerów WP medalem „Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny”

(f) Dnia 11 bm. w związku z Dniem Wojska Polskiego Minister Obrony Narodowej Marszałek Polski Konstanty Rokossowski udekorował w imieniu Prezydenta RP Bolesława Bieruta medalem „Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny” grupę generalów i starszych oficerów Wojska Polskiego z Szefem Sztabu Generalnego WP wice-

### Fiasko „ofensywy jesiennej” interwencji amerykańskich w Korei

(f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi: — w toku „ofensywy jesiennej” nieprzyjacieli stracił w okresie 7 dni od 29. IX. do 6. X. w zabitych, rannych i wziętych do niewoli 13.366 ludzi. Po tzw. „ograniczonej ofensywie” van Fleeta w lecie, która zakończyła się całkowitym niepowodzeniem, Amerykanie rozpoczęli „ofensywę jesienią”. Ofensywa ta rozpoczęła się 29 września na 40-milowym odcinku frontu zachodniego. Do ataku rzucono 5 dywizji, złożonych z przeszło 100.000 żołnierzy. Walki trwały jeszcze dotychczas. Na całym froncie koreańskim nieprzyjacieli w toku walk tracił codziennie 1.500 zabitych i rannych, co w stosunku miesięcznym wynosi około 50.000 ludzi. Koreańska Armia Ludowa i ochotnicy chińscy posiadają potężne i wielkie rezerwy —

### Uroczysta akademія w Warszawie z okazji Dnia Wojska Polskiego

(f) Z okazji Dnia Wojska Polskiego odbyła się 11 bm. w Teatrze Polskim w Warszawie uroczysta akademія, zorganizowana przez Stołeczną Radę Narodową.

Scenę teatru, udekorowaną biało-czerwoną i czerwono-żółtą, zdobiły portrety Wielkiego Chorażego Pokoju Generalissimusa Józefa Stalina, Prezydenta RP tow. Bolesława Bieruta i Ministra Obrony Narodowej Marszałka Polski tow. Konstantego Rokossowskiego. Na akademię przybyli członkowie Biura Politycznego KC PZPR, członkowie Rady Państwa i Rządu z Premierem tow. Józefem Cyrankiewiczem na czele, przedstawiciele Wojska Polskiego, stronnictw politycznych, organizacji społecznych, świata nauki i kultury, przewodnicy pracy oraz przedstawiciele społeczeństwa stolicy. Na akademii obecni byli attaché wojskowi akredytowani w Warszawie. Przewodniczył akademik tow. Jerzy Albrecht — przewodni-

czący Prezydium St.R.N. (Pełną listę członków Prezydium podajemy na str. 3). Orkiestra gra hymny narodowe Polski i ZSRR. Zagajając akademię tow. Albrecht wyraził w imieniu Prezydium St.R.N. i mas pracujących stolicy najlepsze życzenia nowym sukcesom w wyszkoleniu bojowym i politycznym żołnierzy i oficerom wszystkich jednostek i formacji naszego Ludowego Wojska Polskiego i przekazuje im gorące uczucia miłości i przywiązania. Wszyscy wstają — rozlegają się burzliwe oklaski i okrzyki na cześć Generalissimusa Józefa Stalina, Prezydenta RP Bolesława Bieruta i Marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego. Głos zabiera szef Głównego Zarządu Politycznego WP wi-

ce minister Obrony Narodowej gen. bryg. Marian Naszkowski. (Przemówienie podajemy na str. 3.)

Gorące oklaski towarzyszą słowom mówcy. „Stalin — Bierut — Rokossowski” — długo rozbrzmiewają entuzjastyczne okrzyki zgromadzonych, gdy gen. Naszkowski kończy przemówienie. Oficer Kamiński melduje, że I Dywizja Warszawska i wszystkie oddziały Wojska Polskiego ukończyły szkolenie bojowe i polityczne z wynikiem dobrym. (Meldunek podajemy na str. 3.) Po odczytaniu depesz do Chorażego Obozu Pokoju — Józefa Stalina i Prezydenta Bolesława Bieruta zrywają się nieustające owacje na cześć wieczystej przyjaźni narodu polskiego z narodem radzieckim. „Widowisko o Wojsku Polskim pt. „Jedyna droga” piera Gruszczyńskiego i Korcella zakończyło uroczystą akademię.

### Do Generalissimusa Józefa Stalina Moskwa-Kremel

Zebrał na Akademii z okazji Dnia Wojska Polskiego przedstawiciele ludności Warszawy oraz przedstawiciele Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Sł. Wam — wodzowi wyzwolonych narodów, Chorażemu światowego obozu pokoju serdeczne i gorące słowa pozdrowienia, głębokiej czci i przywiązania. W tym uroczystym dniu, poświęconym Polskim Siłom Zbrojnym, naród polski ze szczególną wdzięcznością wspomina pomoc Rządu Radzieckiego i Waszą osobistą troskę, dzięki której na bratniej ziemi radzieckiej powstały w okresie naszej niewoli narodowej dywizje, które brały udział w obojętnej polskiej Armii Radzieckiej o wolność Polski. Naród polski dumny jest, że do historii polskich walk wyzwoleniczych naj-

piękniejsze strońce wpisane zostały przez Wojsko Polskie, walczące pod Waszym nacelnym dowództwem przeciwko hitlerowskiemu wrogowi Polski, wrogom całej ludzkości. Dzięki rozgromieniu hitlerizmu przez Armię Radziecką, kierowaną Waszym genizmem, dzięki pomocy Rządu Radzieckiego i Waszej osobistej, naród polski uzyskał możliwość budowania swego wolnego i szczęśliwego życia i dzisiaj twierdzą, że praca wnoszą fundamenty socjalizmu. Na straży pokojowego trudu narodu polskiego, na straży niepodległości naszej Ojczyzny, przeciw knowaniom imperialistów amerykańskich i ich neohitlerowskich wasali, stoi Wojsko Polskie, związane wiecznym braterstwem broni i braterstwem idei z niezwykłą Armią Radziecką.

Opierając się na przodującej stalinowskiej nauce wojennej, ucząc się na niedoścignionych wzorach Armii Radzieckiej, Wojsko Polskie niezachwianie stoi u boku armii wielkiego Kraju Rad, na straży pokoju. Zapewniamy Was, że naród polski wierny przyjaźni i sojuszu z narodem ZSRR — nie ustanie w pracy nad pomnażaniem sił obozu pokoju w imię powstrzymania imperialistycznej agresji i zabezpieczenia wolności narodów. Niech żyje przyjaźń narodu polskiego i narodów Związku Radzieckiego! Niech żyje braterstwo broni Wojska Polskiego i Armii Radzieckiej! Niech żyje Choraży światowego pokoju, wódz postępowej ludzkości — Wielki Stalin!

### Do Prezydenta RP Bolesława Bieruta Warszawa-Belweder

Uczestny uroczystej Akademii poświęconej Dniu Wojska Polskiego, robotnicy, przedstawiciele inteligencji pracującej, żołnierze Ludowego Wojska Polskiego, uczucia się młodzież, sł. Wam, niestrudzonemu budownicemu Polski Ludowej, wielkiemu bojownikowi o pokój — wyrazi głębokiej czci i oddania. Pod Waszą Ojcowską opieką rosło i krzepło Ludowe Wojsko Polskie, którego osma rocznicę obchodzimy dziś uroczystie. Partia nasza i Wy osobście, Towarzyszu Prezydencie, uczucie żołnierzy Wojska Polskiego i cały naród wiernie służby i ofiarnej pracy dla dobra Polski Ludowej, w obronie pokoju, któremu zagraża amerykański imperializm.

Pod przewodnictwem Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, pod Waszym osobistym kierownictwem, naród polski buduje swą piękną Ojczyznę, przezwyciężając wszystkie przeszkody i trudności. Na straży pokojowej pracy narodu polskiego stoi Wojsko Polskie, wierna i czujna straż naszej niepodległości i naszych granic na Odrze i Nysie. Pod Waszym Najwyższym Zwierznictwem Wojsko Polskie, dowodzone przez Marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego nieustannie podnosi swą zdolność bojową. W Dniu Wojska Polskiego zapewniamy Was, że nie ustanie w pracy, w trudzie szkoleniowym i wiernie służby w imię pokojowej pracy i szczęścia na-

szej ukochanej Ojczyzny, Polski Ludowej. U boku bohaterów naszego Wojska Polskiego, radzimy z wszystkim bojownikami narodu polskiego, niepodległości i budownictwa socjalistycznego naszej Ojczyzny! Niech żyje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bolesław Bierut! Niech żyje wódz obozu pokoju i postępowej ludzkości Józef Stalin!

Fakty i wnioski

Jedność Niemiec 1 „jedność“ SPD-SS

Niestrudzone są wysiłki rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej, zmierzające do przeprowadzenia ogólnoniemieckich wyborów i zjednoczenia kraju.

Dwa pytania wysunęła deklaracja rządu NRD pod adresem bostońskiego Bundestagu: Pierwsze — czy Bundestag zgadza się na odbycie ogólnoniemieckiej narady dla omówienia wszystkich żywnościowych dla narodu spraw. Drugie — czy zgadza się omówić na tej naradzie sprawę przeprowadzenia wolnych wyborów w całym Niemiec, które pozwoliłyby zjednoczyć kraj w jedno państwo demokratyczne państwo niemieckie, oraz czy zgadza się omówić sprawę przyspieszenia zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami.

Na te dwa proste i zrozumiałe dla każdego pytania może być tylko jedna odpowiedź zgodna z interesem narodu niemieckiego i interesem pokoju w Europie: „tak“. Adenauer dotychczas z uporem godnym amerykańskiego agenta odpowiadał „nie“. Zarazem demonstracyjnie prowadzi on z wysokimi komisarzami zachodnimi tajne rozmowy, mające przygotować statut Trizonii jako kolonii i agresywnej bazy amerykańskiego imperializmu. Tam, amerykańskim podległym, żądającym niemieckiego mięsa armatniego — Adenauer usłusznie odpowiada: „tak“.

„Socialista“ Schumacher, chociaż nie uczestniczy w tych rozmowach — stara się jednak żeby nie było żadnych wątpliwości co do jego stanowiska w sprawie jedności. I na ponawiane wezwania ze Wschodu — odpowiadał propozycją jedności, ale jedności SPD (partii socjaldemokratycznej) z byłymi członkami Waffen-SS. Wprawdzie nie mógł pozwolić sobie na to, żeby przyjąć do kierownictwa SPD byłych SS-ów — ale stwierdził trojskiwie, że problem 900 tysięcy członków Waffen-SS w Trizonii „należy poważnie rozpatrzyć“. Bo on, „socialista“, „nie posiada zastrzeżeń przeciw tworzeniu organizacji b. członków Waffen-SS“.

O taką „jedność“ ze zbrodniarzami hitlerowskimi zabiegają w równym stopniu Adenauer jak i Schumacher. Któż najchętniej podpisze się pod ich nawoływaniem do nowego „Drang nach Osten“, a więc pod nawoływaniem do wojny bratobójczej i rewizji granicy na Odrze i Nysie? Oczywiście — Waffen-SS i inni hitlerowscy morderycy cywilnej ludności.

Alc szerokie masy narodu niemieckiego, nie tylko w NRD lecz również i na zachodzie Niemiec wyciągnęły wnioski z minionej wojny. Widzą one jedyną drogę ratunku w utworzeniu zjednoczonego, pokojowego i demokratycznego państwa niemieckiego. I rozumieją, że walczą o jedność Niemiec — walczą zarazem przeciw szwajniczemu, przeciw rewizjonizmowi, przeciw tworzeniu nowego Wehrmachtu i przeciw zwolnikom amerykańskiego wydania „Drang nach Osten“. O przyszłość narodu niemieckiego i o pokój Europy.

Eksplotacja Jugosławii przez monopole USA

(f) RZYM (PAP). Prasa donosi z Jugosławii o katastrofalnych skutkach wysiłku zbrojeni, prowadzonego na rozkaz imperialistów amerykańskich przez bandę titowską. Pokojowa produkcja przemysłowa zmniejszyła się o przeszło 50%.

Imperialiści amerykańsko-angielscy, którzy całkowicie oparowali gospodarkę Jugosławii, ciągną milionowe zyski. Płaca oni titowcom za robione ludności jugosłowiańskiej towary niskie ceny, ustalane jeszcze w 1948 roku.

Potwierdza to prasa amerykańska. Dziennik „New York Herald Tribune“ pisze: „Jugosławia jest wspaniałym businesssem, gdyż wszystkie jej bogactwa oddane są do dyspozycji Amerykanów. Każdy dolar ulokowany w Jugosławii przynosi drugi dolar czystego dochodu“.

O Tito, kacie narodu jugosłowiańskiego pisze dosadnie czasopismo amerykańskie „Time“, które stwierdza: „Prawda, że Tito jest wielką świnią, ale to — nasza świnią“.

Wymaga się walka ludu jugosłowiańskiego przeciw klice Tito

PARYŻ (PAP). — Prasa donosi o wzmagającej się wale narodu jugosłowiańskiego przeciw klice titowskiej i jej amerykańsko-angielskim mocodawcom.

Słowa Józefa Stalina wzmocniły wiarę narodów w zwycięstwo sprawy pokoju

Dalsze echa oświadczenia towarzysza Stalina w sprawie broni atomowej

(f) Ze stolic różnych krajów napływają w dalszym ciągu wiadomości o potężnym wrażeniu, jakie wywołały tam odpowiedzi Generalissimusa Stalina na pytania korespondenta dziennika „Prawdy“ w sprawie broni atomowej.

CHINKA REPUBLIKA LUDOWA

PEKIN (PAP). — Dziennik „Guanninbiao“ stwierdza, że odpowiedzi Generalissimusa Stalina zadają drugoczą cios podległościom wojennym i wywołują konsternację w obozie agresorów oraz wzmocniły wiarę milijonów pokój narodów, że pokój będzie zachowany.

KOREA

PEKIN (PAP). Z Phenianu donoszą, że dziennik „Nodon Simnun“ pisze:

Fakt posiadania bomby atomowej przez Związek Radziecki zadaje potężny cios atomowej dyplomacji Stanów Zjednoczonych. Związek Radziecki dowiódł raz jeszcze, że dokłada wszelkich starań, by zdemaskować zbrodnicze zakusy podżegaczy wojennych i by utrwalił pokój.

CZECHOSŁOWACJA

PRAGA (PAP). Dziennik „Rude Pravo“ pisze:

Dziś ludzkość jeszcze wyraźniej zdaje sobie sprawę z niezmierzonymi skutkami wojny i radzieckiej nauki i radzieckiej techniki. Budując komunizm. Związek Radziecki otwiera przed całą ludzkością wspaniałe perspektywy szczęśliwej przyszłości.

BULGARIA

SOFTA (PAP). Dziennik „Oteczestven Front“ stwierdza w artykule wstępnym, że prasa imperialistyczna nie może ukryć faktu, iż wśród podżegaczy wojennych zapanowała głęboka konsternacja. Podżegacze wo-

RUMUNIA

BUKARESZT (PAP). Dziennik „Romania Libera“ zamieszcza list rektora politechniki bukarestskiej Stefana Venkova, który pisze:

Słowa towarzysza Stalina napawają nas niezłomną nadzieją w zwycięstwo naszej słusznej sprawy i dodają nam nowych sił dla naszej twórczej pracy. Jesteśmy bezgranicznie wdzięczni nie uczonym radzieckim za ich osiągnięcia, które zapewnią zwycięstwo pokoju.

INDIE

MOSKWA (PAP). Jak donosi z Delhi agencja TASS dziennik hinduski „Swadhinata“ zamieszczył artykuł, w którym pisze:

Obróczy pokój na całym świecie powitali z radością

jenni zrozumieli, że stracili możliwość produkcji bomby atomowej, a co za tym idzie — możliwość szantażowania milijonów pokój narodów.

RUMUNIA

BUKARESZT (PAP). Dziennik „Romania Libera“ zamieszcza list rektora politechniki bukarestskiej Stefana Venkova, który pisze:

Słowa towarzysza Stalina napawają nas niezłomną nadzieją w zwycięstwo naszej słusznej sprawy i dodają nam nowych sił dla naszej twórczej pracy. Jesteśmy bezgranicznie wdzięczni nie uczonym radzieckim za ich osiągnięcia, które zapewnią zwycięstwo pokoju.

INDIE

MOSKWA (PAP). Jak donosi z Delhi agencja TASS dziennik hinduski „Swadhinata“ zamieszczył artykuł, w którym pisze:

Obróczy pokój na całym świecie powitali z radością

Ogólnoniemiecka narada drogą do zjednoczenia Niemiec i pokrzyżowania planów remilitaryzacji Trizonii

Uchwały Izby Ludowej NRD

(f) BERLIN (PAP). Jak podawaliśmy, na nadzwyczajnym posiedzeniu Izby Ludowej NRD w dniu 10 bm. deputowani wszystkich partii uchwalili jednomyślnie protest przeciwko rokowaniom Adenauera z wysokimi komisarzami mocarstw zachodnich oraz apel do parlamentu federalnego (Bundestagu), do wszystkich Niemców i wszystkich niemieckich demokratycznych partii i organizacji.

Izba Ludowa stwierdza w proteście przeciw rokowaniom Adenauera z wysokimi komisarzami mocarstw zachodnich i wzywając do przystąpienia do wspólnego ogólnoniemieckiego przedstawieli Niemiec zachodnich i wschodnich i zachodnich dla omówienia żywnościowych zagadnień narodu niemieckiego.

Parlament federalny (Bundestag) omówił apel Izby Ludowej na swym posiedzeniu w dniu 27 września. Bundestag nie przyjął propozycji Izby Ludowej, chociaż spotykał się one z jednomyślnym poparciem ze strony narodu niemieckiego.

Przy tym Bundestag nie dał bezspornie odpowiedzi Izbie Ludowej na propozycję zwolnienia narady ogólnoniemieckiej.

Mimo, że przedstawiono jasny rozkaz dzienny dla na-

radę ogólnoniemieckiej, Bundestag ograniczył się jedynie do przedstawiania swego stanowiska w sprawie przeprowadzenia ogólnoniemieckich wyborów do Zgromadzenia Narodowego.

Jeśli chodzi o drugi punkt proponowanych rokowań, a mianowicie o przyspieszenie zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami, Bundestag w ogóle nie złożył żadnego oświadczenia na ten temat.

Izba Ludowa uważa, że większość zgłoszonych na posiedzeniu Bundestagu w dniu 27 września propozycji o warunkach przeprowadzenia ogólnoniemieckich wyborów (14 punktów) jest do przyjęcia; jednakże przez tych spraw istnieją jeszcze inne kwestie, które winny być omówione na ogólnoniemieckiej naradzie przed przedstawicielami Niemiec wschodnich i zachodnich, aby zapewnić przeprowadzenie demokratycznych wyborów w całym Niemiec.

Izba Ludowa uważa, że celowe jest omówienie na naradzie ogólnoniemieckiej sprawy kontroli międzynarodowej nad wyborami.

Izba Ludowa oczekuje jasnej

Naród włoski domaga się zaprzestania wyścigu zbrojeń i utworzenia rządu pokoju

Przemówienie Palmiro Togliattiego w parlamencie włoskim

(f) RZYM (PAP). W parlamencie włoskim toczy się dyskusja nad sprawozdaniem De Gasperiego z jego ostatniej podróży do Ameryki. W czasie dyskusji wygłosił przemówienie sekretarz generalny Włoskiej Partii Komunistycznej, Palmiro Togliatti.

Togliatti podkreślił, że celem podróży De Gasperiego było pchnięcie Włoch w sposób jeszcze bardziej zdecydowany na drogę wojny. „Polityka przygotowań wojennych — powiedział Togliatti — oznacza pchnięcie kraju na drogę katastrofy“.

„Czy istnieje możliwość wprowadzenia innej polityki? — zapytuje Togliatti. Komuniści uważają, że można zapobiec nowej wojnie. Jest to możliwe przede wszystkim dlatego, że istnieją na świecie państwa pragnące pokoju i rokowań w sprawie utrwalenia pokoju, państwa, które gotowe są rozwiązać drogą pokojową wszystkie sporne problemy, by uniknąć wojny i zahamować wyścig zbrojeń.“

Wypowiedź Stalina w sprawie broni atomowej — powiedział Togliatti — jest nowym krokiem w obronie pokoju. Nie uważamy, że wojna jest nieunikniona, a to przede wszystkim dlatego, że ZSRR cierpliwie i zdecydowanie kontynuują swe wysiłki w obronie pokoju, po drugie zaś dlatego, że decydującą rolę odgrywa obecnie wola narodów, które dzięki doświadczeniom nabytym w drugiej wojnie światowej, posunęły się daleko naprzód w porównaniu z okresem minionym.“

Co oznacza w naszych warunkach polityka różniaca się od polityki prowadzonej na rozkaz USA przez obecny rząd włoski? — mówił dalej Togliatti.

Polityka taka nie oznacza neutralności, gdyż żądanie neutralności nie ma sensu w okresie nieujawnionym. Polityka taka nie oznacza też przejścia Włoch do obozu socjalizmu i postępu.

Wysunięcie podobnego żądania wobec obecnego rządu byłoby absurdalne i niewykonalne w obecnym układzie sił. Żądamy natomiast stworzenia w krajach Europy zachodniej ognisk oporu przeciwko rozwijaczemu do amerykańskim podżegaczom do wojny i ich sojusznikom, których ogarnął szal militarystyczny.

Takim aktywnym ogniskiem oporu jest Włoska Partia Komunistyczna i Amerykanie są tym zaniepokojeni. Wiedzą oni, że tam, gdzie istnieje taka partia jak Włoska Partia Komunistyczna, tam nie wiadomo jeszcze, w czyich rekach znajdzie się w ostatniej chwili broń, którą Amerykanie wydają w portach włoskich.

W Chinach broń amerykańska dostawa się w ostatniej chwili w ręce narodu, w ręce komunistów i ich sojuszników i została wykorzystana do przeprowadzenia obcych zaborców. Kto może zapewnić Amerykanów, że to samo nie zdarzy się we Włoszech?

Drugim wielkim ogniskiem sił pokoju — powiedział Togliatti — jest ruch obrońców pokoju domagający się od rządów Włoch i innych krajów Europy zachodniej — zmiany polityki. Wszystkie zdrowe i żywe siły kraju winny działać w tym kierunku, mobilizując wszelkie źródła energii i współpracując z tymi wszystkimi, którzy pragną walczyć przeciwko groźbie nowej wojny.

Partia Komunistyczna domaga się od obecnego rządu, aby wziął pod uwagę fakt powstania w Europie silnych ognisk oporu przeciwko polityce Stanów Zjednoczonych pchającej narody do wojny.

Przemówienie Togliattiego stwierdziło: „Dajcie narodowi włoskiemu wyrażenie swej woli. Dajcie uście nowym siłom, wdrażającym wolę pokoju narodu włoskiego, siłom, które mogą uratować kraj“.

Jeśli tego nie uczynimy, jeśli będziecie nadal szli po drodze do katastrofy, po drodze przygotowanej do udziału w obojętnej wojnie — pamiętajcie, że we właściwym momencie spotkacie tych, którzy zagrozą wam drogę!“

Potężne demonstracje w Kairze i Aleksandrii przeciwko imperialistom angielskim i amerykańskim

Irak żąda rewizji traktatu z Wielką Brytanią

(f) PARYŻ (PAP). W całym Egipcie trwają wielkie manifestacje ludności, która popiera a całej pełni decyzję rządu wypowiedzenia anglo-egipskiego traktatu z 1936 r. Traktat ten zwałaby Wielkiej Brytanii na utrzymywanie swych wojsk w Egipcie.

Potężne antyimperialistyczne demonstracje odbyły się w Kairze i Aleksandrii.

Korespondenci dzienników francuskich podkreślają, że o ile początkowo manifestacje zwrócone były tylko przeciwko Anglikom, o tyle obecnie manifestanci domagają się nie tylko wypędzenia angielskich okupantów lecz protestują także przeciwko amerykańskim i francuskim na Bliskim Wschodzie i w wszystkich krajach muzułmańskich.

Dziennik egipski „Al Ahram“ omawiając artykuł dziennika amerykańskiego „New York Times“, który stwierdzał, że „Departament Stanu USA powinien zająć w tej sprawie zdecydowane stanowisko“ pisze:

„Trzeba zwrócić uwagę redaktorom „New York Times“, że Egipt nie znajduje się pod kontrolą Departamentu Stanu USA. Niech „New York Times“ nie wyobraża sobie, że nas zastraszy“.

Egipska komisja parlamentarna zatwierdziła dekret rządu

(f) LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi z Kairu, że specjalna komisja parlamentarna złożona z przedstawicieli wszystkich stronnictw, zatwierdziła jednomyślnie dekret rządowy w sprawie wypowiedzenia traktatu anglo-egipskiego i w sprawie proklamowania króla Faruka władcą Egiptu i Sudanu. Dekrety rządowe przechodzą obecnie na plenum obu iz parlamentu.

Oświadczenie brytyjskiego MSZ

(f) LONDYN (PAP). 9 bm. brytyjskie ministerstwo spraw zagranicznych opublikowało oświadczenie w związku z przemówieniem w parlamencie premiera Egiptu — Nahaas-Paszy w sprawie unieważnienia traktatu anglo-egipskiego z 1936 roku i konwencji o condominium anglo-egipskim nad Sudanem z 1899 roku.

Odroczenie posiedzenia Rady Bezpieczeństwa w sprawie Iranu

(f) NOWY JORK (PAP). Wyznaczone na dzień 11 października posiedzenie Rady Bezpieczeństwa ONZ zostało na prośbę delegacji Iranu odroczone. Następnym terminem posiedzenia nie został ustalony.

Strona amerykańska nadal uniemożliwia niezwłoczne podjęcie rokowań w Korei

Komunikat agencji Nowych Chin o spotkaniu oficerów łącznikowych w Panmun-dzon

Zasadnicza zgoda odnośnie powiększenia problemów została osiągnięta przez obie strony, jednakże oficerowie łącznikowi strony przeciwnej wysunęli kwestię ustalenia konkretnego obszaru strefy neutralnej. Oficerowie nasi oświadczyli na tymczasie, że w pismach z 7 i 9 bm. do gen. Ridgwaya, dowódcy nasi jasno i konkretnie wskazywali, że kwestia rozszerzenia terytorium strefy neutralnej powinna być omówiona i rozstrzygnięta przez delegację obu stron na ich pierwszym posiedzeniu po wznowieniu rokowań. Jednakże oficerowie łącznikowi strony przeciwnej o-

Sprawa wszystkich narodów

Artykuł wstępny dziennika „Prawda“

(f) MOSKWA (PAP). — Dziennik „Prawda“ ogłasza artykuł wstępny, w którym stwierdza, że wśród wszystkich narodów ruch w obronie pokoju rozszerza się nieustannie i wzrasta na siłę.

Wielomilionowa armia obrońców pokoju — pisze „Prawda“ — wznaga z każdym dniem czujność i stanowczość w walce przeciwko imperialistycznym podżegaczom wojennym.

Wola narodów obrony pokoju i zapewnienia bezpieczeństwa

W imię pokoju i przyjaźni między narodami

Naród radziecki składa podpisy pod Apellem Pokoju

(f) MOSKWA (PAP). Z niesłabnącą siłą przebiega w Związku Radzieckim akcja zbierania podpisów pod apelem Światowej Rady Pokoju w sprawie zawarcia Paktu Pokoju między 5 wielkimi mocarstwami.

Składając podpis pod apelem Światowej Rady Pokoju wybitny uczyony radziecki — Nalwicz oświadczył, że akcja zbierania podpisów pod tym historycznym dokumentem oznacza nowy etap w walce narodu radzieckiego o zachowanie i utrwalenie pokoju, jest wyrazem nieugiętej woli pokoju wszystkich ludzi radzieckich.

Pod naciskiem opinii władze francuskie zwolniły Henryka Koraba

(f) PARYŻ (PAP). Dziennik francuski „Le Monde“ pisze, że zamach na podstawowe prawa wolności i spokoła się z najwyższą pogardą opinii publicznej.

Dziennik „Monde“ plectuie bezprawne praktyki francuskiej policji politycznej. Autor zapytuje, czy aresztowanie Koraba oznacza, że rząd francuski ma prawo ścigać obywateli, żądających poszanowania dla obywatelskich Francję uchwał poczdamskich? Obywatele francuscy — dodaje dziennik — mogą z drugiej strony uważać,

Wyniki wyborów samorządowych w Norwegii wyrazem niezadowolenia mas z polityki socjaldemokratów

(f) OSLO (PAP). W Oslo ogłoszono pierwsze wyniki wyborów samorządowych, jakie odbyły się w Norwegii. Z danych tych wynika, iż rządząca w Norwegii partia socjaldemokratyczna, tzw. „partia robotnicza“, która ponosi odpowiedzialność za wciągnięcie Norwegii do agresywnej polityki antyatlantyckiej, zmniejszyła swój stan posiadania.

Ogólni kandydaci „partii robotniczej“ uzyskali 44,8 procent głosów, podczas gdy w wyborach parlamentarnych w 1949 roku na partię tę padło 45,7 procent głosów.

Reakcyjny rząd Meksyku wydał Gus Hall'a w ręce policji USA

(f) NOWY JORK (PAP). Gus Hall, jeden z przywódców komunistycznych, skazany na karę więzienia na zamieszkiwanym w Nowym Jorku procesie sądowym wraz z dziesięcioma innymi przywódcami komunistycznymi, został aresztowany w Meksyku, a następnie został bezprawnie wydany w ręce policji amerykańskiej.

Minister sprawiedliwości USA — McGrath podał do wiadomości, że Hall postawiony zostanie niezwłocznie przed sądem federalnym.

W 70 rocznicę urodzin Eugenii Cotton

(f) PARYŻ (PAP). W środę odbyła się w sali Pleyel w Paryżu uroczystość uczczenia 70 rocznicy urodzin przewodniczącej Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet, przewodniczącej Związku Kobiet Francuskich, laureatki Międzynarodowej Stawkińskiej Nagrody Pokojowej — Eugenie Cotton.

Przemówienia, poświęcone działalności jublanki w obronie pokoju, wygłosił Claude Chomat, Elsa Triolet, Marie Claude Vaillant-Couturier, Yves Farge oraz prof. Joliot-Curie. Podczas uroczystości odczytano telegram Jacques Duclos, pozdrowienia od Antyfaszystowskiego Komitetu Kobiet Radzieckich, od kobiet Chin Ludowych, Niemiec zachodnich, Algieru, telegram z gratulacjami od Dolores Ibarruri i in.

Ogromne oburzenie wywołała wiadomość o tym, że delegacja kobiet radzieckich nie mogła przybyć na uroczystości, ponieważ rząd francuski odmówił wizyjazdów.

Dziękując za złożone życzenia, Eugenie Cotton oświadczyła, że poświęciła wszystkie siły walce w obronie pokoju między narodami.

W 70 rocznicę urodzin Eugenii Cotton

(f) PARYŻ (PAP). W środę odbyła się w sali Pleyel w Paryżu uroczystość uczczenia 70 rocznicy urodzin przewodniczącej Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet, przewodniczącej Związku Kobiet Francuskich, laureatki Międzynarodowej Stawkińskiej Nagrody Pokojowej — Eugenie Cotton.

Przemówienia, poświęcone działalności jublanki w obronie pokoju, wygłosił Claude Chomat, Elsa Triolet, Marie Claude Vaillant-Couturier, Yves Farge oraz prof. Joliot-Curie. Podczas uroczystości odczytano telegram Jacques Duclos, pozdrowienia od Antyfaszystowskiego Komitetu Kobiet Radzieckich, od kobiet Chin Ludowych, Niemiec zachodnich, Algieru, telegram z gratulacjami od Dolores Ibarruri i in.

Ogromne oburzenie wywołała wiadomość o tym, że delegacja kobiet radzieckich nie mogła przybyć na uroczystości, ponieważ rząd francuski odmówił wizyjazdów.

Dziękując za złożone życzenia, Eugenie Cotton oświadczyła, że poświęciła wszystkie siły walce w obronie pokoju między narodami.

WIADOMOŚCI SPORTOWE

Przygotowania do marszów jesiennych

KRAKÓW. Sportowcy wiodzący Krakowskiego przygotowują się bardzo starannie do marszów jesiennych.

Przemówienia, poświęcone działalności jublanki w obronie pokoju, wygłosił Claude Chomat, Elsa Triolet, Marie Claude Vaillant-Couturier, Yves Farge oraz prof. Joliot-Curie. Podczas uroczystości odczytano telegram Jacques Duclos, pozdrowienia od Antyfaszystowskiego Komitetu Kobiet Radzieckich, od kobiet Chin Ludowych, Niemiec zachodnich, Algieru, telegram z gratulacjami od Dolores Ibarruri i in.

Eksplotacja Jugosławii przez monopole USA

(f) RZYM (PAP). Prasa donosi z Jugosławii o katastrofalnych skutkach wysiłku zbrojeni, prowadzonego na rozkaz imperialistów amerykańskich przez bandę titowską. Pokojowa produkcja przemysłowa zmniejszyła się o przeszło 50%.

Imperialiści amerykańsko-angielscy, którzy całkowicie oparowali gospodarkę Jugosławii, ciągną milionowe zyski. Płaca oni titowcom za robione ludności jugosłowiańskiej towary niskie ceny, ustalane jeszcze w 1948 roku.

Potwierdza to prasa amerykańska. Dziennik „New York Herald Tribune“ pisze: „Jugosławia jest wspaniałym businesssem, gdyż wszystkie jej bogactwa oddane są do dyspozycji Amerykanów. Każdy dolar ulokowany w Jugosławii przynosi drugi dolar czystego dochodu“.

O Tito, kacie narodu jugosłowiańskiego pisze dosadnie czasopismo amerykańskie „Time“, które stwierdza: „Prawda, że Tito jest wielką świnią, ale to — nasza świnią“.

Wymaga się walka ludu jugosłowiańskiego przeciw klice Tito

PARYŻ (PAP). — Prasa donosi o wzmagającej się wale narodu jugosłowiańskiego przeciw klice titowskiej i jej amerykańsko-angielskim mocodawcom.

Dziennik „Humanite“ podaje, że m. in. w okręgu Bosnianski Brod podpalono 60 składów z bronią i benzyną. W setkach zakładów pracy odbyły się ostatnie demonstracje antytitowskie.

Wymaga się również opozycja w armii titowskiej. Ponad 90 tysięcy żołnierzy wysłano do formacji dyscyplinarnych. W jednej z jednostek wojskowych ujawniono tajną rozgłoszenie radiową. Aresztowano pułkownika Krastiszca oświadczył w czasie przesłuchania, że „woli raczej strzelić do siebie, aniżeli do żołnierza radzieckiego“.

Ważnym jest również opozycja w armii titowskiej. Ponad 90 tysięcy żołnierzy wysłano do formacji dyscyplinarnych. W jednej z jednostek wojskowych ujawniono tajną rozgłoszenie radiową. Aresztowano pułkownika Krastiszca oświadczył w czasie przesłuchania, że „woli raczej strzelić do siebie, aniżeli do żołnierza radzieckiego“.

Ogólni kandydaci „partii robotniczej“ uzyskali 44,8 procent głosów, podczas gdy w wyborach parlamentarnych w 1949 roku na partię tę padło 45,7 procent głosów.

W stolicy Norwegii — Oslo „partia robotnicza“ straciła przeszło 12,5 tysięcy głosów. Takie rezultaty kampanii wyborczej partii rządowej — powiedział przewodniczący Komunistycznej Partii Norwegii — świadczą o niezadowoleniu mas pracujących z polityki prowadzonej przez „partię robotniczą“.

Jeśli chodzi o partię komunistyczną to mimo gwałtownej kampanii prowadzonej przeciwko niej, utrzymała swe pozycje, uzyskane w wyborach parlamentarnych w 1949 roku, a w wielu okręgach liczba głosów oddanych na komunistów wzrosła. Przeciwnie na partię komunistyczną padło 6,3 procent wszystkich głosów, podczas gdy w 1949 roku komuniści uzyskali 5,8 procent głosów.

Ważnym jest również opozycja w armii titowskiej. Ponad 90 tysięcy żołnierzy wysłano do formacji dyscyplinarnych. W jednej z jednostek wojskowych ujawniono tajną rozgłoszenie radiową. Aresztowano pułkownika Krastiszca oświadczył w czasie przesłuchania, że „woli raczej strzelić do siebie, aniżeli do żołnierza radzieckiego“.

Ogólni kandydaci „partii robotniczej“ uzyskali 44,8 procent głosów, podczas gdy w wyborach parlamentarnych w 1949 roku na partię tę padło 45,7 procent głosów.

W stolicy Norwegii — Oslo „partia robotnicza“ straciła przeszło 12,5 tysięcy głosów. Takie rezultaty kampanii wyborczej partii rządowej — powiedział przewodniczący Komunistycznej Partii Norwegii — świadczą o niezadowoleniu mas pracujących z polityki prowadzonej przez „partię robotniczą“.

Jeśli chodzi o partię komunistyczną to mimo gwałtownej kampanii prowadzonej przeciwko niej, utrzymała swe pozycje, uzyskane w wyborach parlamentarnych w 1949 roku, a w wielu okręgach liczba głosów oddanych na komunistów wzrosła. Przeciwnie na partię komunistyczną padło 6,3 procent wszystkich głosów, podczas gdy w 1949 roku komuniści uzyskali 5,8 procent głosów.

Ważnym jest również opozycja w armii titowskiej. Ponad 90 tysięcy żołnierzy wysłano do formacji dyscyplinarnych. W jednej z jednostek wojskowych ujawniono tajną rozgłoszenie radiową. Aresztowano pułkownika Krastiszca oświadczył w czasie przesłuchania, że „woli raczej strzelić do siebie, aniżeli do żołnierza radzieckiego“.

Ogólni kandydaci „partii robotniczej“ uzyskali 44,8 procent głosów, podczas gdy w wyborach parlamentarnych w 1949 roku na partię tę padło 45,7 procent głosów.

W stolicy Norwegii — Oslo „partia robotnicza“ straciła przeszło 12,5 tysięcy głosów. Takie rezultaty kampanii wyborczej partii rządowej — powiedział przewodniczący Komunistycznej Partii Norwegii — świadczą o niezadowoleniu mas pracujących z polityki prowadzonej przez „partię robotniczą“.

Jeśli chodzi o partię komunistyczną to mimo gwałtownej kampanii prowadzonej przeciwko niej, utrzymała swe pozycje, uzyskane w wyborach parlamentarnych w 1949 roku, a w wielu okręgach liczba głosów oddanych na komunistów wzrosła. Przeciwnie na partię komunistyczną padło 6,3 procent wszystkich głosów, podczas gdy w 1949 roku komuniści uzyskali 5,8 procent głosów.

Ważnym jest również opozycja w armii titowskiej. Ponad 90 tysięcy żołnierzy wysłano do formacji dyscyplinarnych. W jednej z jednostek wojskowych ujawniono tajną rozgłoszenie radiową. Aresztowano pułkownika Krastiszca oświadczył w czasie przesłuchania, że „woli raczej strzelić



Czytelnicy i korespondenci piszą

Dwaj referenci

Zarówno kopalnie, jak i hutę potrzebują coraz więcej rąk do pracy. W tym celu przeprowadza się wielką akcję propagandową, zwłaszcza wśród ludności wiejskiej...

Obaj Wszakowie i Suwara wrócili do biura zatrudnienia do Katowic, które czynne jest do godz. 22. W biurze otrzymali nowe skierowania, tym razem do huty „Kościuszkowa”...

MICHAŁ SZNAPKA Katowice

Piekarnia bez dojazdu

W dniu 20.7. br. została oddana do użytku nowo wybudowana piekarnia WSS przy ulicy Lubelskiej na Grochowie. Piekarnia ta jednak od 3-ich miesięcy ma poważne trudności z powodu braku odpowiedniego do niej dojazdu.

nel administracyjny i kierownik budowy już od miesiąca czekają na rozpoczęcie prac przy budowie dojazdu, jednak budowa nie rusza z miejsca.

P.P. Warszawskie Zjedn. Bud. Przem. Nr 1 głuche jest na skargi kierownika piekarni, oraz na prośby Zarządu WSS. Inspektorzy nadzoru konferują w tej sprawie, usiłując przyspieszyć roboty, swoje uwagi często wpisują w dzienniki budowy — niestety bez skutku.

Dyrekcja Zjednoczenia widocznie nie docenia ważności tego odcinka pracy, nie orientuje się jak duża wagę posiada ten zakład produkcyjny dla zaopatrzenia stolicy.

ZYGMUNT WYPYCH WSS

Przykłady socjalistycznego stosunku do pracy

Na terenie Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego w Warszawie wyróżnił się swoją pracą tow. Andrzej Daczyński.

Na terenie naszych Zakładów zatrudniona jest kobieta obsługująca spychacz D-4. Do niedawna uważano, że obsługę spychacza stanowiący powinni mężczyźni.

Tymczasem operator Celina Oleksiak i pomocnik Janina Biezuńska wykonują ponad 300 procent normy i w umiejętność pracy w niczym nie ustępują mężczyznom.

Celina Oleksiak pracowała do sierpnia 1950 r. jako niewykwalifikowana pracownica fizyczna w przetwórni miesnej we Wrocławiu. Od sierpnia 1950 r. pracuje w naszych Zakładach jako pomocnik operatora, a następnie od kwietnia 1951 r. jako samodzielny operator na spychaczu D-4.

Janina Biezuńska zatrudniona była w naszych Zakładach od 8.9.1950 r. w charakterze wóźnicy; od 16.3.1951 r. pracuje jako pomocnik operatora na spychaczu D-4.

Obie kobiety pracą swoją zdobyły uznanie całej załogi i pokazały jak należy łamać przekleństwo.

GEMBCZYŃSKI Zakłady Sprzętu B.M. Warszawa

Kropki nad „i”

W DZUNGLI

„Szmugiel ludzi”, „Piekiło w białej dzwonnicy”, „Zdrada w dzungli”, „Grzech śmiertelny”, „Czarna strzala”, „San Francisco w gorące zło”, „Pantefar”, „Zdrada Surath Khana”, „W zasadce”, „Grzeszna miłość”, „Wśród ludzerców”

oto tytuły filmów, które, zgodnie z programem ogłoszonym przez „Tagesspiegel” grane były na ekranach zachodniego Berlina w ciągu 10 dni — od 28 września do 8 października br.

Kultura zachodu? Nie, raczej zachód kultury. (w)

Miczurinowski ogród szkolny w Skierniewicach

Dr. S. A. Pieniążek profesor sadownictwa SGGW

Od wielu lat działają w Związku Radzieckim, przy wszystkich prawie szkołach Kółka Młodych Przyrodników, albo też Kółka Miczurinowskie. Prowadzą one swoją pracę nie tylko na zebraniach i seminariach, ale też w polu, w lesie, na łące, a przede wszystkim w ogrodzie, powtarzając doświadczenia wielkich twórców agrobiologii — Miczurina i Lysenki.

Co widzimy dziś w przykładowym ogródku skierniewickim? Oto szpinak i salata, zmuszone zostały przez dzieci dzięki sztucznemu skróceniu dnia (przez zaciężanie) do wydawania soczystych liści w najgorętszym okresie lata. Jarowizowana pszenica wysiana wiosną, kłosi się swobodnie, podczas gdy niejarowizowana nie dała ani jednego kłosa.

biologii, ob. Januszevska, ale i inni nauczyciele, którzy przyjeżdżają tu z innych szkół, a nawet z innych wojewodztw, aby zapoznać się z ogrodem.

Wierzę, że w tym roku, dzięki staraniom i poświęceniu, w ogrodzie Miczurinowskim, w Skierniewicach, powstanie prawdziwy ogród przyrodniczy, który będzie służył doświadczeniom i nauczaniu.



Uczennica klasy VI przy zbiorze owoców z drzewa, które dzieci zmusiły do corocznego owocowania.

W Polsce od trzech lat zapoznaliśmy społeczeństwo ze zdobyczami agrobiologii, pracującymi nad ugruntowaniem zasad agrobiologii radzieckiej wśród przyrodników. Zaczęliśmy też pracę nad zaszczepianiem wielkich myśli miczurinowskich w umysły młodego pokolenia.

Próby te trwają zaledwie rok, ale dały tak dobre rezultaty, że warto podzielić się nimi z szerszym kółem czytelników, zwłaszcza, że w roku bieżącym zakrojone są na bardzo szeroką skalę.

W Skierniewicach istnieje duży ośrodek naukowo-badawczy Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie i Instytut Sadownictwa. Od trzech lat przestawia „się” on szybko i z powodzeniem na tor myśli agrobiologicznej. Rok temu postanowiliśmy weciągnąć do tej pracy młodzież szkolną.

Zaczęliśmy pracę jesienią 1950 r. Pod wpływem opowiadań nauczycielki biologii o pracach uczniów radzieckich młodzieży z IV i V klasy wystąpiła i inicjatywa stworzenia kółek miczurinowskich. Plan ogroduka pomogli stworzyć pracownicy naukowi SGGW.

Dopiero tu w ogródku doświadczalnym dzieci mogą zrodzić się, co kryje się za słowami „przeobrażenie roślin”, „przeobrażanie przyrody” o których tyle w ostatnich latach słyszały. Znaczenie ogroduka docenia nie tylko miejscowa nauczycielka.

W miarę rozwoju prac w ogródku, bardzo poprawiły się postępy uczniów z biologii, a także i z innych przedmiotów.

Ministerstwo Oświaty przykłada wielką wagę do tworzenia podobnych ogrodników przy wszystkich szkołach. Chcąc się przyczynić do postępu tej akcji wraz z kilkoma młodymi współpracownikami napisałem małą książeczkę pt. „Działka Szkolna Młodych Miczurinowców”, w której podajemy przykłady doświadczeń, jakie mogą być w szkolnym ogrodzie.

Wierzę, że w tym roku, dzięki staraniom i poświęceniu, w ogrodzie Miczurinowskim, w Skierniewicach, powstanie prawdziwy ogród przyrodniczy, który będzie służył doświadczeniom i nauczaniu.

Wierzę, że w tym roku, dzięki staraniom i poświęceniu, w ogrodzie Miczurinowskim, w Skierniewicach, powstanie prawdziwy ogród przyrodniczy, który będzie służył doświadczeniom i nauczaniu.

Wierzę, że w tym roku, dzięki staraniom i poświęceniu, w ogrodzie Miczurinowskim, w Skierniewicach, powstanie prawdziwy ogród przyrodniczy, który będzie służył doświadczeniom i nauczaniu.



Melony zaszczepione na dyni wyrosły i dojrzały. Posadzone uprawiłem w skrzyni inspektorowej, bo zabrakło miejsca w ogrodzie, ale rosły bez przykrycia.

Wierzę, że w tym roku, dzięki staraniom i poświęceniu, w ogrodzie Miczurinowskim, w Skierniewicach, powstanie prawdziwy ogród przyrodniczy, który będzie służył doświadczeniom i nauczaniu.

Wierzę, że w tym roku, dzięki staraniom i poświęceniu, w ogrodzie Miczurinowskim, w Skierniewicach, powstanie prawdziwy ogród przyrodniczy, który będzie służył doświadczeniom i nauczaniu.

Wierzę, że w tym roku, dzięki staraniom i poświęceniu, w ogrodzie Miczurinowskim, w Skierniewicach, powstanie prawdziwy ogród przyrodniczy, który będzie służył doświadczeniom i nauczaniu.

Wierzę, że w tym roku, dzięki staraniom i poświęceniu, w ogrodzie Miczurinowskim, w Skierniewicach, powstanie prawdziwy ogród przyrodniczy, który będzie służył doświadczeniom i nauczaniu.

Wierzę, że w tym roku, dzięki staraniom i poświęceniu, w ogrodzie Miczurinowskim, w Skierniewicach, powstanie prawdziwy ogród przyrodniczy, który będzie służył doświadczeniom i nauczaniu.

Wierzę, że w tym roku, dzięki staraniom i poświęceniu, w ogrodzie Miczurinowskim, w Skierniewicach, powstanie prawdziwy ogród przyrodniczy, który będzie służył doświadczeniom i nauczaniu.

Wierzę, że w tym roku, dzięki staraniom i poświęceniu, w ogrodzie Miczurinowskim, w Skierniewicach, powstanie prawdziwy ogród przyrodniczy, który będzie służył doświadczeniom i nauczaniu.

Wierzę, że w tym roku, dzięki staraniom i poświęceniu, w ogrodzie Miczurinowskim, w Skierniewicach, powstanie prawdziwy ogród przyrodniczy, który będzie służył doświadczeniom i nauczaniu.

WSTOLICY

Personel techniczny FSO walczy wraz z robotnikami o realizację zobowiązania

Inżynierowie i technicy Fabryki Samochodów Osobowych na Żeraniu: Katarzyński, Kinsner, Krawczyński, Niemczycki, Laskowski, Mazurek, Michalik, Piekarz, Nowakowski, Rychliński, Wójcik i Zaremba utworzyli ochotniczą brigadę robotniczą i zobowiązali się pracować swymi normalnymi godzinami pracy w charakterze ślusarzy, spawaczy i elektryków...

Co na to departament zaopatrzenia Ministerstwa Kolei?

W maju br. zwróciliśmy uwagę, że na terenie Odlewni na Grochowie leży od 3 lat 10 ton ruszków parowozowych. Ruszki te zamówione zostały przez koleje w okresie kiedy zakład nie był upaństwowiony i występował pod firmą „Jarkowski”. W czasie reorganizacji zagubione zostały papiery zamówieniowe, które nie można było ustalić, która z dyrekcji kolejowych ruszki zamówiła.

Na naszą notatkę odpowiedziała DOKP Warszawa prosząc o dodatkowe szczegóły. Udzieliliśmy żądanych informacji, tj. dawnej nazwy zakładu oraz szczegółowego adresu. Zdałoby się, że sprawa zostanie załatwiona. Tymczasem otrzymaliśmy obecnie z DOKP...

odpis pisma skierowanego do wspomnianej wytwórni, w którym DOKP Warszawa stwierdza, że ruszków takiego a takiego typu nie zamawiała, ponieważ na terenie dyrekcji nie ma parowozów typu do jakiego ruszki się nadają. Na zakończenie pismo stwierdza, że postawiony DOKP Warszawa zarzut, że dyrekcja ta zamówiła i nie zaibera gotowych ruszków — jest niesłuszny.

Zgodzimy się z tym, że niewinna jest w tym wypadku DOKP Warszawa. Ale przecież ruszki leżą nadal, mimo że powiadomiony o tym został departament zaopatrzenia Ministerstwa Kolei. Ciekawe jak długo jeszcze wspomniany departament pozwoli na niszczenie tych ruszków? (i)

DYSKUSJA NAD SZUKANIE M. GORZKIEGO „MIESZCZANIE”

Dnia 14 bm. o godzinie 10.30 w lokalu Domu Literatów, ulica Krakowska Przedmieście 87, odbędzie się dyskusja nad sztuką Maksyma Gorzkiego „Mieszczanie”, zorganizowana przez Stowarzyszenie...

Polekich Artystów Teatru i Filmu, przy współudziale sekcji dramatu i sekcji Teatru Państwowego Instytutu Sztuki w Warszawie.

o dramacie na te twórczości Gorzkiego mówić będzie profesor Leon Gomolicki, o interpretacji scenicznej — Erwin Axer i Edward Csaó.

TEATRY

Polski — „Mądremu biada” — g. 19. Kamerálny — „Grzech” — g. 19. Narodowy „Jedyna droga” — g. 19. Wspaniały — „Złoty wiek” — g. 19. Nowy — „Pymalioni” — g. 19. Powstańcy — „Złoty wiek” — g. 19. Syrena — „Dwa tygodnie w raj” — g. 19. Współczesny — „Mieszczanie” — g. 19. Muzyczny — „Szelmostwa Skapenka” — g. 19. Nowe Warszawskie — „Poemat pedagogiczny” — g. 19. Opera — „Koncert symfoniczny Państwowej Filharmonii Warszawskiej” — g. 19. Cvrk nr 7 — „Marszałkowska róg Rutkowskiego” — g. 19.30.

5.10 Koncert, 6.25 Audycja dla wsi, 6.35 Pieśni masowe i muzyka rozrywkowa, 6.00 Muzyka polska, 6.53 Aud. dla klasy VI, 9.20 Aud. dla klasy IX, 9.40 Muzyka taneczna i rozrywkowa, 10.15 Muzyka operowa, 10.35 „Ignacy Drodzi” — fragm. opow. Wł. Kowalskiego, 11.15 Muzyka i aktualności, 11.45 Głos młody, 12.15, 12.45 „Na swojska nute”, 12.15 Informacje, 13.20 Przerwa, 15.30 Aud. dla dzieci, 16.20 Koncert pod dyr. Seredyńskiego, 17.00 Najciekawsze audycje przyszłego tygodnia, 17.15 Aud. dla wychowawców kursów part. II stopnia, 17.30 Kompozytorzy Tygodnia — Bela Bartok i Zoltan Kodaly, 18.00 Z kraju i ze świata, 18.20 „Słuchacze pisza”, 18.25 „Z naszych pieśni”, 18.45 Aud. dla wsi, 19.00 Aud. literacka, 19.30 Na muzycznej fall, 20.30 Muzyka taneczna pod dyr. Czaplińskiego, 21.00 Przerwa, 21.30 „Złotych czterech igrz” — odc. pow. J. Przymanowskiego, 21.45 Toczył fortepiano, 22.05 Koncert orkiestrowy pod dyr. Gerdy, 22.45 Muzyka taneczna.

RADIO

ROBOTA 13 PAŹDZIERNIKA Program I na fal 1322 m Program II na fal 5.05, 15.25, 16.00, 16.30, 16.55, 17.25, 17.55, 18.25, 18.55, 19.25, 19.55, 20.25, 20.55, 21.25, 21.55, 22.25, 22.55, 23.25, 23.55, 24.25, 24.55, 25.25, 25.55, 26.25, 26.55, 27.25, 27.55, 28.25, 28.55, 29.25, 29.55, 30.25, 30.55, 31.25, 31.55, 32.25, 32.55, 33.25, 33.55, 34.25, 34.55, 35.25, 35.55, 36.25, 36.55, 37.25, 37.55, 38.25, 38.55, 39.25, 39.55, 40.25, 40.55, 41.25, 41.55, 42.25, 42.55, 43.25, 43.55, 44.25, 44.55, 45.25, 45.55, 46.25, 46.55, 47.25, 47.55, 48.25, 48.55, 49.25, 49.55, 50.25, 50.55, 51.25, 51.55, 52.25, 52.55, 53.25, 53.55, 54.25, 54.55, 55.25, 55.55, 56.25, 56.55, 57.25, 57.55, 58.25, 58.55, 59.25, 59.55, 60.25, 60.55, 61.25, 61.55, 62.25, 62.55, 63.25, 63.55, 64.25, 64.55, 65.25, 65.55, 66.25, 66.55, 67.25, 67.55, 68.25, 68.55, 69.25, 69.55, 70.25, 70.55, 71.25, 71.55, 72.25, 72.55, 73.25, 73.55, 74.25, 74.55, 75.25, 75.55, 76.25, 76.55, 77.25, 77.55, 78.25, 78.55, 79.25, 79.55, 80.25, 80.55, 81.25, 81.55, 82.25, 82.55, 83.25, 83.55, 84.25, 84.55, 85.25, 85.55, 86.25, 86.55, 87.25, 87.55, 88.25, 88.55, 89.25, 89.55, 90.25, 90.55, 91.25, 91.55, 92.25, 92.55, 93.25, 93.55, 94.25, 94.55, 95.25, 95.55, 96.25, 96.55, 97.25, 97.55, 98.25, 98.55, 99.25, 99.55, 100.25, 100.55, 101.25, 101.55, 102.25, 102.55, 103.25, 103.55, 104.25, 104.55, 105.25, 105.55, 106.25, 106.55, 107.25, 107.55, 108.25, 108.55, 109.25, 109.55, 110.25, 110.55, 111.25, 111.55, 112.25, 112.55, 113.25, 113.55, 114.25, 114.55, 115.25, 115.55, 116.25, 116.55, 117.25, 117.55, 118.25, 118.55, 119.25, 119.55, 120.25, 120.55, 121.25, 121.55, 122.25, 122.55, 123.25, 123.55, 124.25, 124.55, 125.25, 125.55, 126.25, 126.55, 127.25, 127.55, 128.25, 128.55, 129.25, 129.55, 130.25, 130.55, 131.25, 131.55, 132.25, 132.55, 133.25, 133.55, 134.25, 134.55, 135.25, 135.55, 136.25, 136.55, 137.25, 137.55, 138.25, 138.55, 139.25, 139.55, 140.25, 140.55, 141.25, 141.55, 142.25, 142.55, 143.25, 143.55, 144.25, 144.55, 145.25, 145.55, 146.25, 146.55, 147.25, 147.55, 148.25, 148.55, 149.25, 149.55, 150.25, 150.55, 151.25, 151.55, 152.25, 152.55, 153.25, 153.55, 154.25, 154.55, 155.25, 155.55, 156.25, 156.55, 157.25, 157.55, 158.25, 158.55, 159.25, 159.55, 160.25, 160.55, 161.25, 161.55, 162.25, 162.55, 163.25, 163.55, 164.25, 164.55, 165.25, 165.55, 166.25, 166.55, 167.25, 167.55, 168.25, 168.55, 169.25, 169.55, 170.25, 170.55, 171.25, 171.55, 172.25, 172.55, 173.25, 173.55, 174.25, 174.55, 175.25, 175.55, 176.25, 176.55, 177.25, 177.55, 178.25, 178.55, 179.25, 179.55, 180.25, 180.55, 181.25, 181.55, 182.25, 182.55, 183.25, 183.55, 184.25, 184.55, 185.25, 185.55, 186.25, 186.55, 187.25, 187.55, 188.25, 188.55, 189.25, 189.55, 190.25, 190.55, 191.25, 191.55, 192.25, 192.55, 193.25, 193.55, 194.25, 194.55, 195.25, 195.55, 196.25, 196.55, 197.25, 197.55, 198.25, 198.55, 199.25, 199.55, 200.25, 200.55, 201.25, 201.55, 202.25, 202.55, 203.25, 203.55, 204.25, 204.55, 205.25, 205.55, 206.25, 206.55, 207.25, 207.55, 208.25, 208.55, 209.25, 209.55, 210.25, 210.55, 211.25, 211.55, 212.25, 212.55, 213.25, 213.55, 214.25, 214.55, 215.25, 215.55, 216.25, 216.55, 217.25, 217.55, 218.25, 218.55, 219.25, 219.55, 220.25, 220.55, 221.25, 221.55, 222.25, 222.55, 223.25, 223.55, 224.25, 224.55, 225.25, 225.55, 226.25, 226.55, 227.25, 227.55, 228.25, 228.55, 229.25, 229.55, 230.25, 230.55, 231.25, 231.55, 232.25, 232.55, 233.25, 233.55, 234.25, 234.55, 235.25, 235.55, 236.25, 236.55, 237.25, 237.55, 238.25, 238.55, 239.25, 239.55, 240.25, 240.55, 241.25, 241.55, 242.25, 242.55, 243.25, 243.55, 244.25, 244.55, 245.25, 245.55, 246.25, 246.55, 247.25, 247.55, 248.25, 248.55, 249.25, 249.55, 250.25, 250.55, 251.25, 251.55, 252.25, 252.55, 253.25, 253.55, 254.25, 254.55, 255.25, 255.55, 256.25, 256.55, 257.25, 257.55, 258.25, 258.55, 259.25, 259.55, 260.25, 260.55, 261.25, 261.55, 262.25, 262.55, 263.25, 263.55, 264.25, 264.55, 265.25, 265.55, 266.25, 266.55, 267.25, 267.55, 268.25, 268.55, 269.25, 269.55, 270.25, 270.55, 271.25, 271.55, 272.25, 272.55, 273.25, 273.55, 274.25, 274.55, 275.25, 275.55, 276.25, 276.55, 277.25, 277.55, 278.25, 278.55, 279.25, 279.55, 280.25, 280.55, 281.25, 281.55, 282.25, 282.55, 283.25, 283.55, 284.25, 284.55, 285.25, 285.55, 286.25, 286.55, 287.25, 287.55, 288.25, 288.55, 289.25, 289.55, 290.25, 290.55, 291.25, 291.55, 292.25, 292.55, 293.25, 293.55, 294.25, 294.55, 295.25, 295.55, 296.25, 296.55, 297.25, 297.55, 298.25, 298.55, 299.25, 299.55, 300.25, 300.55, 301.25, 301.55, 302.25, 302.55, 303.25, 303.55, 304.25, 304.55, 305.25, 305.55, 306.25, 306.55, 307.25, 307.55, 308.25, 308.55, 309.25, 309.55, 310.25, 310.55, 311.25, 311.55, 312.25, 312.55, 313.25, 313.55, 314.25, 314.55, 315.25, 315.55, 316.25, 316.55, 317.25, 317.55, 318.25, 318.55, 319.25, 319.55, 320.25, 320.55, 321.25, 321.55, 322.25, 322.55, 323.25, 323.55, 324.25, 324.55, 325.25, 325.55, 326.25, 326.55, 327.25, 327.55, 328.25, 328.55, 329.25, 329.55, 330.25, 330.55, 331.25, 331.55, 332.25, 332.55, 333.25, 333.55, 334.25, 334.55, 335.25, 335.55, 336.25, 336.55, 337.25, 337.55, 338.25, 338.55, 339.25, 339.55, 340.25, 340.55, 341.25, 341.55, 342.25, 342.55, 343.25, 343.55, 344.25, 344.55, 345.25, 345.55, 346.25, 346.55, 347.25, 347.55, 348.25, 348.55, 349.25, 349.55, 350.25, 350.55, 351.25, 351.55, 352.25, 352.55, 353.25, 353.55, 354.25, 354.55, 355.25, 355.55, 356.25, 356.55, 357.25, 357.55, 358.25, 358.55, 359.25, 359.55, 360.25, 360.55, 361.25, 361.55, 362.25, 362.55, 363.25, 363.55, 364.25, 364.55, 365.25, 365.55, 366.25, 366.55, 367.25, 367.55, 368.25, 368.55, 369.25, 369.55, 370.25, 370.55, 371.25, 371.55, 372.25, 372.55, 373.25, 373.55, 374.25, 374.55, 375.25, 375.55, 376.25, 376.55, 377.25, 377.55, 378.25, 378.55, 379.25, 379.55, 380.25, 380.55, 381.25, 381.55, 382.25, 382.55, 383.25, 383.55, 384.25, 384.55, 385.25, 385.55, 386.25, 386.55, 387.25, 387.55, 388.25, 388.55, 389.25, 389.55, 390.25, 390.55, 391.25, 391.55, 392.25, 392.55, 393.25, 393.55, 394.25, 394.55, 395.25, 395.55, 396.25, 396.55, 397.25, 397.55, 398.25, 398.55, 399.25, 399.55, 400.25, 400.55, 401.25, 401.55, 402.25, 402.55, 403.25, 403.55, 404.25, 404.55, 405.25, 405.55, 40